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第一部分 韶关市住房和城乡建设管理局概
况

一、主要职责

（一）贯彻执行国家和省有关住房和城乡建设管理工作的方

针政策和法律法规，组织起草有关地方性法规、规章草案，编制

住房和城乡建设管理发展规划并监督实施。

　　（二）承担推进住房改革与发展和城镇低收入家庭住房保障

的责任。指导全市住房制度改革工作，负责公共租赁住房的规划

建设和分配管理工作，负责市区直管公房管理和棚户区、危旧公

房改造管理工作。

　　（三）负责住房公积金监督管理，促进公积金的有效使用和

安全。会同有关部门制定住房公积金缴存、使用、管理和监督制

度，监督全市住房公积金和其他住房资金的管理、使用和安全。

　　（四）承担规范房地产市场秩序、监督管理房地产市场的责

任。指导房地产开发建设与利用，提出全市房地产行业发展规划

和产业政策。

　　（五）负责制定房屋交易政策、规章制度并监督执行，指导

监督房屋产权管理等工作；协同国土资源部门指导房屋登记工

作；负责建设个人住房信息系统。

　　（六）监督管理建筑市场，规范建筑市场各方主体行为。指

导全市工程建设、建筑业、勘察设计业的改革发展；监督管理建

设工程造价活动。

　　（七）负责燃气行业的监督管理。会同有关部门制定有关技

术标准、制度，监督燃气企业规范管理，组织开展燃气安全宣传
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教育和管理技术人员的培训，组织协调燃气企业安全事故的调查

和处理。

　　（八）承担规范、指导村镇建设管理的责任。指导村镇建设

和农村住房建设工作；负责城市公园的管理。

　　（九）承担房屋建筑和市政基础设施工程质量安全监管的责

任。负责全市工程质量和安全生产的指导和监督检查，组织或参

与工程质量、安全事故调查和处理，组织市辖区大中型建筑工程

初步设计审查，负责房屋安全鉴定管理工作。

　　（十）承担推进建筑节能减排和行业科技发展的责任。负责

建材产品准入使用和建筑节能、新型墙体材料以及散装水泥的管

理工作，配合有关部门组织行业的职称改革及专业技术职称评聘

工作，指导监督行业职工岗位培训和继续教育工作。

　　(十一)承担规范房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动

的责任。负责房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动的监督

管理，配合有关部门指导有形建筑市场及招标投标档案资料的管

理。

　　（十二）组织编制市政设施建设、城市绿化发展规划和年度

建设计划并监督实施；参与城市基础设施建设项目的规划、设计

和竣工验收；参与编制园林绿化规划，参与城市新建、扩建、改

建工程项目配套绿地建设的审核及竣工验收，参与“园林式”单

位的评审。

　　（十三）负责城市供水、节水、污水，市区桥梁、隧道及其

附属设施，城市公用路灯、公共灯饰，以及生活垃圾处理等市政

公用设施的建设、安全和应急管理。

　　（十四）拟订城市市容和环境卫生发展规划并监督实施，指
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导和监督全市城乡市容和环境卫生工作。

　　（十五）负责城市管理信息化建设工作，拟订全市数字化城

市管理技术标准、运行规范、规章制度并监督实施；组织重大科

技项目的技术攻关，负责新技术、新材料的推广应用。

　　（十六）组织、指导、监督、考核全市城市管理和行政执法

工作。

　　（十七）开展住房和城乡建设管理方面的对外经济技术交流

与合作。

　　（十八）负责结建式人防工程从施工报建至竣工验收阶段的

质量监督管理。

　　（十九）负责建设部门消防设计验收审查验收相关工作。

　　（二十）承办市人民政府和省住房和城乡建设厅交办的其他

事项。

二、部门机构设置

韶关市住房和城乡建设管理局内设机构17个，分别为：办公

室、工委办公室（人事科）、法规科（行政审批科）、住房保障

与公积金监管科（市公积金管理委员会办公室）、住房发展与房

地产业管理科、住房更新改造管理科、工程质量安全管理科、村

镇建设科、建筑业市场管理科、科技信息科、市政园林科、市容

环卫科、综合计财统计科、城市管理考评科、执法一科（执法一

支队）、执法二科（执法二支队）、执法三科（执法三支队）。

三、部门预算构成

本部门预算为汇总预算，包括：局本级预算，以及纳入编制

范围的9个下属单位预算。下属单位具体包括：韶关市住房公积金
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管理中心、韶关市建设工程造价管理站、韶关市市政管理中心、

韶关市城市照明管理中心、韶关市城市公园管理中心、韶关市城

镇污水处理管理中心、韶关市建设工程质量与安全中心、韶关市

住房保障中心、韶关市房产交易中心。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

第二部分 2024年部门预算表

表1

收支总体情况表

收入 支出

项目 预算 项目 预算

一、预算拨款 37,432.90 一、一般公共服务支出 2,822.38

二、财政专户拨款 21.00 二、外交支出 0.00

三、其他资金 0.00 三、国防支出 0.00

四、公共安全支出 0.00

五、教育支出 0.00

六、科学技术支出 0.00

七、文化旅游体育与传媒支出 0.00

八、社会保障和就业支出 4,425.23

九、卫生健康支出 529.53

十、节能环保支出 773.25

十一、城乡社区支出 23,762.80

十二、农林水支出 0.00

十三、交通运输支出 0.00

十四、资源勘探工业信息等支出 0.00

十五、商业服务业等支出 0.00

十六、金融支出 0.00

十七、援助其他地区支出 0.00

十八、自然资源海洋气象等支出 0.00

十九、住房保障支出 5,140.71

二十、国有资本经营预算支出 0.00

二十一、粮油物资储备支出 0.00

二十二、灾害防治及应急管理支出 0.00
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收入 支出

项目 预算 项目 预算

二十三、其他支出 0.00

本年收入合计 37,453.90 本年支出合计 37,453.90

四、上级补助收入 0.00 二十四、对附属单位补助支出 0.00

五、附属单位上缴收入 0.00 二十五、上缴上级支出 0.00

六、用事业基金弥补收支差额 0.00 二十六、结转下年 0.00

收入总计 37,453.90 支出总计 37,453.90

注：财政拨款收支情况包括一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算拨款收支情况。
　　本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表2

收入总体情况表

功能分类科目

合计

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入

上级补

助收入

附属单

位上缴

收入

用事业

基金弥

补收支

差额

科目编码 科目名称
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
教育收费

其他专户

收入拨款

事业收

入

经营收

入

其他收

入

合计 37,453.90 21,387.03 16,045.86 0.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

201 一般公共服务支出 2,822.38 2,822.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20199 　其他一般公共服务支出 2,822.38 2,822.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2019999 　　其他一般公共服务支出 2,822.38 2,822.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 4,425.23 4,425.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20805 　行政事业单位养老支出 4,390.96 4,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 　　行政单位离退休 617.98 617.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 　　事业单位离退休 2,485.28 2,485.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505
　　机关事业单位基本养老

保险缴费支出
831.14 831.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506
　　机关事业单位职业年金

缴费支出
415.57 415.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080599
　　其他行政事业单位养老

支出
40.99 40.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20827
　财政对其他社会保险基金

的补助
3.27 3.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082701
　　财政对失业保险基金的

补助
1.54 1.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082702
　　财政对工伤保险基金的

补助
1.73 1.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20899 　其他社会保障和就业支出 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2089999
　　其他社会保障和就业支

出
31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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功能分类科目

合计

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入

上级补

助收入

附属单

位上缴

收入

用事业

基金弥

补收支

差额

科目编码 科目名称
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
教育收费

其他专户

收入拨款

事业收

入

经营收

入

其他收

入

210 卫生健康支出 529.53 529.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21011 　行政事业单位医疗 529.53 529.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 　　行政单位医疗 238.54 238.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 　　事业单位医疗 290.99 290.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211 节能环保支出 773.25 773.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21103 　污染防治 773.25 773.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110302 　　水体 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110304 　　固体废弃物与化学品 173.25 173.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

212 城乡社区支出 23,762.80 7,695.93 16,045.86 0.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 　城乡社区管理事务 5,453.79 5,432.79 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120101 　　行政运行 947.40 947.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120104 　　城管执法 7.05 7.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120106 　　工程建设管理 556.73 556.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120199
　　其他城乡社区管理事务

支出
3,942.61 3,921.61 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21203 　城乡社区公共设施 1,927.45 1,927.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120399
　　其他城乡社区公共设施

支出
1,927.45 1,927.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21205 　城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120501 　　城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21206 　建设市场管理与监督 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120601 　　建设市场管理与监督 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21208
　国有土地使用权出让收入

安排的支出
3,022.00 0.00 3,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120810 　　棚户区改造支出 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120899
　　其他国有土地使用权出

让收入安排的支出
22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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功能分类科目

合计

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入

上级补

助收入

附属单

位上缴

收入

用事业

基金弥

补收支

差额

科目编码 科目名称
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
教育收费

其他专户

收入拨款

事业收

入

经营收

入

其他收

入

21213
　城市基础设施配套费安排

的支出
12,283.86 0.00 12,283.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121301 　　城市公共设施 2,711.81 0.00 2,711.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121302 　　城市环境卫生 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121399
　　其他城市基础设施配套

费安排的支出
9,422.05 0.00 9,422.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21214 　污水处理费安排的支出 740.00 0.00 740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121401
　　污水处理设施建设和运

营
740.00 0.00 740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21299 　其他城乡社区支出 61.71 61.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2129999 　　其他城乡社区支出 61.71 61.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 5,140.71 5,140.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22101 　保障性安居工程支出 748.49 748.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210103 　　棚户区改造 448.49 448.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210199
　　其他保障性安居工程支

出
300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 　住房改革支出 753.15 753.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 　　住房公积金 749.39 749.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210203 　　购房补贴 3.76 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22103 　城乡社区住宅 3,639.07 3,639.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210302 　　住房公积金管理 2,079.71 2,079.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210399 　　其他城乡社区住宅支出 1,559.36 1,559.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表3

支出总体情况表

功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

事业单位经营支

出

对附属单位补助

支出
上缴上级支出 结转下年

科目编码 科目名称

合计 37,453.90 14,285.72 23,168.17 0.00 0.00 0.00 0.00

201 一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04 0.00 0.00 0.00 0.00

20199 　其他一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04 0.00 0.00 0.00 0.00

2019999 　　其他一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04 0.00 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 4,425.23 4,394.23 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20805 　行政事业单位养老支出 4,390.96 4,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 　　行政单位离退休 617.98 617.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 　　事业单位离退休 2,485.28 2,485.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505
　　机关事业单位基本养老保

险缴费支出
831.14 831.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506
　　机关事业单位职业年金缴

费支出
415.57 415.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080599
　　其他行政事业单位养老支

出
40.99 40.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20827
　财政对其他社会保险基金的

补助
3.27 3.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082701
　　财政对失业保险基金的补

助
1.54 1.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082702
　　财政对工伤保险基金的补

助
1.73 1.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20899 　其他社会保障和就业支出 31.00 0.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2089999 　　其他社会保障和就业支出 31.00 0.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 529.53 529.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21011 　行政事业单位医疗 529.53 529.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 　　行政单位医疗 238.54 238.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

事业单位经营支

出

对附属单位补助

支出
上缴上级支出 结转下年

科目编码 科目名称

2101102 　　事业单位医疗 290.99 290.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211 节能环保支出 773.25 0.00 773.25 0.00 0.00 0.00 0.00

21103 　污染防治 773.25 0.00 773.25 0.00 0.00 0.00 0.00

2110302 　　水体 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110304 　　固体废弃物与化学品 173.25 0.00 173.25 0.00 0.00 0.00 0.00

212 城乡社区支出 23,762.80 4,627.91 19,134.88 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 　城乡社区管理事务 5,453.79 3,221.23 2,232.56 0.00 0.00 0.00 0.00

2120101 　　行政运行 947.40 947.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120104 　　城管执法 7.05 0.00 7.05 0.00 0.00 0.00 0.00

2120106 　　工程建设管理 556.73 556.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120199
　　其他城乡社区管理事务支

出
3,942.61 1,717.09 2,225.51 0.00 0.00 0.00 0.00

21203 　城乡社区公共设施 1,927.45 1,187.70 739.75 0.00 0.00 0.00 0.00

2120399
　　其他城乡社区公共设施支

出
1,927.45 1,187.70 739.75 0.00 0.00 0.00 0.00

21205 　城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120501 　　城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21206 　建设市场管理与监督 55.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120601 　　建设市场管理与监督 55.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21208
　国有土地使用权出让收入安

排的支出
3,022.00 0.00 3,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120810 　　棚户区改造支出 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120899
　　其他国有土地使用权出让

收入安排的支出
22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21213
　城市基础设施配套费安排的

支出
12,283.86 0.00 12,283.86 0.00 0.00 0.00 0.00

2121301 　　城市公共设施 2,711.81 0.00 2,711.81 0.00 0.00 0.00 0.00

2121302 　　城市环境卫生 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121399
　　其他城市基础设施配套费

安排的支出
9,422.05 0.00 9,422.05 0.00 0.00 0.00 0.00
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功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

事业单位经营支

出

对附属单位补助

支出
上缴上级支出 结转下年

科目编码 科目名称

21214 　污水处理费安排的支出 740.00 0.00 740.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2121401 　　污水处理设施建设和运营 740.00 0.00 740.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21299 　其他城乡社区支出 61.71 0.00 61.71 0.00 0.00 0.00 0.00

2129999 　　其他城乡社区支出 61.71 0.00 61.71 0.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 5,140.71 3,978.71 1,162.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22101 　保障性安居工程支出 748.49 448.49 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210103 　　棚户区改造 448.49 448.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210199 　　其他保障性安居工程支出 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 　住房改革支出 753.15 753.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 　　住房公积金 749.39 749.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210203 　　购房补贴 3.76 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22103 　城乡社区住宅 3,639.07 2,777.07 862.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210302 　　住房公积金管理 2,079.71 1,217.71 862.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210399 　　其他城乡社区住宅支出 1,559.36 1,559.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表4

财政拨款收支总体情况表

收入 支出

项目 预算 项目 预算

一、一般公共预算 21,387.03 一、一般公共服务支出 2,822.38

二、政府性基金预算 16,045.86 二、外交支出 0.00

三、国有资本经营预算 0.00 三、国防支出 0.00

四、公共安全支出 0.00

五、教育支出 0.00

六、科学技术支出 0.00

七、文化旅游体育与传媒支出 0.00

八、社会保障和就业支出 4,425.23

九、卫生健康支出 529.53

十、节能环保支出 773.25

十一、城乡社区支出 23,741.80

十二、农林水支出 0.00

十三、交通运输支出 0.00

十四、资源勘探工业信息等支出 0.00

十五、商业服务业等支出 0.00

十六、金融支出 0.00

十七、援助其他地区支出 0.00

十八、自然资源海洋气象等支出 0.00

十九、住房保障支出 5,140.71

二十、粮油物资储备支出 0.00

二十一、国有资本经营预算支出 0.00

二十二、灾害防治及应急管理支出 0.00

二十三、其他支出 0.00

本年收入合计 37,432.90 本年支出合计 37,432.90
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收入 支出

项目 预算 项目 预算

二十四、结转下年 0.00

收入总计 37,432.90 支出总计 37,432.90

注：表中功能分类科目，根据部门实际预算编制情况编列。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表5

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目）

功能科目名称
一般公共预算支出

小计 其中：基本支出 项目支出

合计 21,387.03 14,285.72 7,101.31

[201]一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04

　[20199]其他一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04

　　[2019999]其他一般公共服务支出 2,822.38 755.34 2,067.04

[208]社会保障和就业支出 4,425.23 4,394.23 31.00

　[20805]行政事业单位养老支出 4,390.96 4,390.96 0.00

　　[2080501]行政单位离退休 617.98 617.98 0.00

　　[2080502]事业单位离退休 2,485.28 2,485.28 0.00

　　[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费支出 831.14 831.14 0.00

　　[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出 415.57 415.57 0.00

　　[2080599]其他行政事业单位养老支出 40.99 40.99 0.00

　[20827]财政对其他社会保险基金的补助 3.27 3.27 0.00

　　[2082701]财政对失业保险基金的补助 1.54 1.54 0.00

　　[2082702]财政对工伤保险基金的补助 1.73 1.73 0.00

　[20899]其他社会保障和就业支出 31.00 0.00 31.00

　　[2089999]其他社会保障和就业支出 31.00 0.00 31.00

[210]卫生健康支出 529.53 529.53 0.00

　[21011]行政事业单位医疗 529.53 529.53 0.00

　　[2101101]行政单位医疗 238.54 238.54 0.00

　　[2101102]事业单位医疗 290.99 290.99 0.00

[211]节能环保支出 773.25 0.00 773.25

　[21103]污染防治 773.25 0.00 773.25

　　[2110302]水体 600.00 0.00 600.00

　　[2110304]固体废弃物与化学品 173.25 0.00 173.25
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功能科目名称
一般公共预算支出

小计 其中：基本支出 项目支出

[212]城乡社区支出 7,695.93 4,627.91 3,068.02

　[21201]城乡社区管理事务 5,432.79 3,221.23 2,211.56

　　[2120101]行政运行 947.40 947.40 0.00

　　[2120104]城管执法 7.05 0.00 7.05

　　[2120106]工程建设管理 556.73 556.73 0.00

　　[2120199]其他城乡社区管理事务支出 3,921.61 1,717.09 2,204.51

　[21203]城乡社区公共设施 1,927.45 1,187.70 739.75

　　[2120399]其他城乡社区公共设施支出 1,927.45 1,187.70 739.75

　[21205]城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00

　　[2120501]城乡社区环境卫生 218.98 218.98 0.00

　[21206]建设市场管理与监督 55.00 0.00 55.00

　　[2120601]建设市场管理与监督 55.00 0.00 55.00

　[21299]其他城乡社区支出 61.71 0.00 61.71

　　[2129999]其他城乡社区支出 61.71 0.00 61.71

[221]住房保障支出 5,140.71 3,978.71 1,162.00

　[22101]保障性安居工程支出 748.49 448.49 300.00

　　[2210103]棚户区改造 448.49 448.49 0.00

　　[2210199]其他保障性安居工程支出 300.00 0.00 300.00

　[22102]住房改革支出 753.15 753.15 0.00

　　[2210201]住房公积金 749.39 749.39 0.00

　　[2210203]购房补贴 3.76 3.76 0.00

　[22103]城乡社区住宅 3,639.07 2,777.07 862.00

　　[2210302]住房公积金管理 2,079.71 1,217.71 862.00

　　[2210399]其他城乡社区住宅支出 1,559.36 1,559.36 0.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表6

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类科目）

部门预算支出经济科目 预算

合计 14,285.72

[301]工资福利支出 9,925.33

　[30101]基本工资 1,729.77

　[30102]津贴补贴 1,790.42

　[30103]奖金 845.07

　[30106]伙食补助费 22.50

　[30107]绩效工资 2,339.54

　[30108]机关事业单位基本养老保险缴费 831.14

　[30109]职业年金缴费 415.57

　[30110]职工基本医疗保险缴费 503.00

　[30112]其他社会保障缴费 87.69

　[30113]住房公积金 749.39

　[30114]医疗费 16.15

　[30199]其他工资福利支出 595.07

[302]商品和服务支出 1,151.28

　[30201]办公费 160.76

　[30202]印刷费 8.05

　[30203]咨询费 10.40

　[30204]手续费 0.50

　[30205]水费 15.07

　[30206]电费 51.85

　[30207]邮电费 47.33

　[30209]物业管理费 9.45

　[30211]差旅费 53.60

　[30213]维修（护）费 43.38
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部门预算支出经济科目 预算

　[30214]租赁费 2.85

　[30215]会议费 2.40

　[30216]培训费 44.62

　[30217]公务接待费 4.30

　[30218]专用材料费 2.00

　[30226]劳务费 258.58

　[30227]委托业务费 38.00

　[30228]工会经费 99.97

　[30229]福利费 42.80

　[30231]公务用车运行维护费 64.00

　[30239]其他交通费用 112.49

　[30240]税金及附加费用 4.10

　[30299]其他商品和服务支出 74.78

[303]对个人和家庭的补助 3,170.78

　[30301]离休费 39.90

　[30302]退休费 3,054.43

　[30304]抚恤金 10.00

　[30305]生活补助 10.11

　[30309]奖励金 8.93

　[30399]其他对个人和家庭的补助 47.42

[309]资本性支出（基本建设） 5.03

　[30902]办公设备购置 5.03

[310]资本性支出 33.31

　[31002]办公设备购置 21.11

　[31007]信息网络及软件购置更新 11.00

　[31099]其他资本性支出 1.20

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表7

一般公共预算项目支出情况表（按经济分类科目）

部门预算支出经济科目 预算

合计 7,101.31

[301]工资福利支出 188.50

　[30107]绩效工资 136.50

　[30108]机关事业单位基本养老保险缴费 20.00

　[30110]职工基本医疗保险缴费 1.00

　[30112]其他社会保障缴费 31.00

[302]商品和服务支出 3,899.09

　[30201]办公费 70.48

　[30202]印刷费 7.80

　[30203]咨询费 4.50

　[30206]电费 4.50

　[30207]邮电费 10.00

　[30209]物业管理费 54.47

　[30213]维修（护）费 750.22

　[30214]租赁费 62.62

　[30227]委托业务费 2,389.62

　[30239]其他交通费用 8.00

　[30240]税金及附加费用 481.89

　[30299]其他商品和服务支出 55.00

[303]对个人和家庭的补助 1,744.97

　[30302]退休费 652.50

　[30304]抚恤金 150.00

　[30399]其他对个人和家庭的补助 942.47

[309]资本性支出（基本建设） 235.00

　[30999]其他基本建设支出 235.00
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部门预算支出经济科目 预算

[310]资本性支出 446.22

　[31002]办公设备购置 11.72

　[31007]信息网络及软件购置更新 398.50

　[31013]公务用车购置 36.00

[399]其他支出 587.54

　[39999]其他支出 587.54

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表8

财政拨款安排的行政经费及“三公”经费预算表

项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

行政经费 1,157.27 1,155.27 2.00 0.00

“三公”经费 107.30 104.30 3.00 0.00

　　其中：（一）因公出国（境）支出 0.00 0.00 0.00 0.00

　　　　　（二）公务用车购置及运行维护支出 103.00 100.00 3.00 0.00

　　　　　　　　1.公务用车购置费 36.00 36.00 0.00 0.00

　　　　　　　　2.公务用车运行维护费 67.00 64.00 3.00 0.00

　　　　　（三）公务接待费支出 4.30 4.30 0.00 0.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表9

政府性基金预算支出情况表

功能分类科目 政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 小计 其中：基本支出 项目支出

合计 16,045.86 0.00 16,045.86

212 城乡社区支出 16,045.86 0.00 16,045.86

21208 国有土地使用权出让收入安排的支出 3,022.00 0.00 3,022.00

2120810 棚户区改造支出 3,000.00 0.00 3,000.00

2120899 其他国有土地使用权出让收入安排的支出 22.00 0.00 22.00

21213 城市基础设施配套费安排的支出 12,283.86 0.00 12,283.86

2121301 城市公共设施 2,711.81 0.00 2,711.81

2121302 城市环境卫生 150.00 0.00 150.00

2121399 其他城市基础设施配套费安排的支出 9,422.05 0.00 9,422.05

21214 污水处理费安排的支出 740.00 0.00 740.00

2121401 污水处理设施建设和运营 740.00 0.00 740.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表10

国有资本经营预算支出情况表

功能分类科目 国有资本经营预算支出

科目编码 科目名称 小计 其中：基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

注：本表本年无发生额。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表11

部门预算基本支出预算表

支出项目类别（资金使用

单位）
总计

财政拨款
财政专户拨款 其他资金

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

合计 14,285.72 14,285.72 14,285.72 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市住房和城乡建设管

理局
3,744.59 3,744.59 3,744.59 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 2,782.85 2,782.85 2,782.85 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 416.27 416.27 416.27 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 531.35 531.35 531.35 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 14.11 14.11 14.11 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市住房公积金管理中

心
1,531.83 1,531.83 1,531.83 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 1,343.68 1,343.68 1,343.68 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 141.31 141.31 141.31 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 46.84 46.84 46.84 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市住房保障中心 3,491.50 3,491.50 3,491.50 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 2,274.52 2,274.52 2,274.52 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 260.97 260.97 260.97 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 943.01 943.01 943.01 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市市政管理中心 2,099.19 2,099.19 2,099.19 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 847.38 847.38 847.38 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 49.71 49.71 49.71 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 1,202.10 1,202.10 1,202.10 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市城市照明管理中心 807.69 807.69 807.69 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 564.51 564.51 564.51 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 37.50 37.50 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00
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支出项目类别（资金使用

单位）
总计

财政拨款
财政专户拨款 其他资金

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

　　对个人和家庭的补助 201.68 201.68 201.68 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市城市公园管理中心 412.06 412.06 412.06 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 352.02 352.02 352.02 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 29.60 29.60 29.60 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 29.24 29.24 29.24 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 1.20 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市建设工程造价管理

站
564.24 564.24 564.24 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 401.66 401.66 401.66 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 57.95 57.95 57.95 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 99.60 99.60 99.60 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 5.03 5.03 5.03 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市建设工程质量与安

全中心
795.34 795.34 795.34 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 622.64 622.64 622.64 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 105.86 105.86 105.86 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 66.84 66.84 66.84 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市房产交易中心 484.46 484.46 484.46 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 427.48 427.48 427.48 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 29.80 29.80 29.80 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 27.17 27.17 27.17 0.00 0.00 0.00 0.00

韶关市城镇污水处理管理

中心
354.83 354.83 354.83 0.00 0.00 0.00 0.00

　　工资和福利支出 308.58 308.58 308.58 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品和服务支出 22.30 22.30 22.30 0.00 0.00 0.00 0.00

　　对个人和家庭的补助 22.94 22.94 22.94 0.00 0.00 0.00 0.00

　　其他资本性等支出 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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单位：万元单位名称：韶关市住房和城乡建设管理局

表12

部门预算项目支出及其他支出预算表

支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

合计 23,168.17 23,147.17 7,101.31 16,045.86 0.00 21.00 0.00

韶关市住房和城乡建设管理

局
3,993.63 3,972.63 2,520.81 1,451.82 0.00 21.00 0.00

　　领导干部个人房产信息

核查报送系统
6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按照有关规定用于硬件设备维护和数据更新方面的技术

服务、网络服务、零配件费用支出,保证“领导干部个人

房产查询系统”网络和信息化系统正常运行和信息安

全。

　　非统发退休人员经费 6.61 6.61 6.61 0.00 0.00 0.00 0.00

按规按时发放3位非统发退休人员住房改革补贴和缴纳

公务员补充医疗保险，保障退休人员福利待遇，减少社

会矛盾，促进社会和谐稳定，促进消费发展经济。

　　市棚改办工作经费 32.70 32.70 32.70 0.00 0.00 0.00 0.00

完成2024年棚改工作部署、各年度市棚改办下达市区棚

户区改造划片规划收储的工作。通过市场的集散作用，

辐射带动周边地区，促进城市化进程，从而促进土地资

源升值，实现资源的有效配置和效益的最大化。对政府

建设、城市更新、改善民生，社会稳定和发展起到正面

作用。

　　依法行政专项经费 16.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00

做好2024年度行政执法培训、普法宣传教育、行政复

议、行政诉讼案件的办理、法律顾问选聘等工作。建设

法治住管，增强住建管理系统人员法治素养，提高行政

执法人员依法行政能力。

　　工程质量安全、人防和

消防监管专项工作经费
60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

通过购买服务选择有条件的第三方机构参与到监督检查

和抽检工作中来，强化政府监管作用，保持我市工程质

量、人防和消防安全工作稳定向好趋势，确保省对我市

的质量、安全、人防、消防工作考核过关。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　申报国家历史文化名城 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.完成历史建筑保护规划编制；2.开展韶关市历史建筑

修缮监督管理与补助办法编制工作；3.开展韶关市历史

建筑维护修缮利用指引编制工作，确保通过国家历史文

化名城考核验收。

　　建设工程消防设计审查

技术服务费用
10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

加强政府部门管理权限内的建设工程消防设计审查技术

管理，消除建设工程消防安全隐患，确保建设工程顺利

投入使用，确保建设工程消防设计质量和人民群众生命

财产安全。

　　韶关市房地产市场监测

分析
35.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00

建立科学的房地产市场监控体系，确保数据及时、准

确、全覆盖，加快建设以大数据为基础的房地产市场监

测分析系统，确保我市的房地产市场监测工作能够及时

根据中央、省有关房地产市场政策要求和我市房地产业

发展各阶段实际情况，不断完善和丰富监测分析的内容

和形式，促进房地产市场平稳健康发展。

　　韶关市春节及环卫工人

节慰问环卫及下水道工人
160.55 160.55 160.55 0.00 0.00 0.00 0.00

确保每年春节和环卫工人节上报慰问人数全部受到慰

问，让环卫工人感受到社会大家庭的温暖和关爱。

　　韶关市城市生活垃圾分

类工作
150.00 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00

建设资源化利用设施，巩固提升武江区垃圾分类示范片

区，浈江区、曲江区垃圾分类示范街道（镇），市直、

区直机关、事业单位、国企的垃圾分类工作，发挥示范

引领作用，以点带面，将生活垃圾分类工作逐步扩大推

广。

　　市建筑工程技术职称评

审委员会工作经费
21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00

年内完成全市初、中、高级建筑工程技术人才职称评审

工作，完成初、中级初次职称考核认定、跨区域跨单位

流动专业技术人才职称重新评审和确认工作，加快我市

建筑工程技术人才队伍建设，促进我市建筑行业的发

展，提升建筑行业企业核心竞争力。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　老旧小区改造经费 1,414.82 1,414.82 113.00 1,301.82 0.00 0.00 0.00

做好已开工老旧小区改造项目的竣工收尾工作及当年老

旧小区改造工作的开展，解决城市发展不平衡不充分问

题，改造老旧小区居民的居住条件和生活品质，提高群

众获得感、幸福感、安全感，实现城市可持续发展，有

利于加强和创新社会治理，打造共建共治共享的社会治

理格局。

　　韶关市城市体检经费 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

结合2021年、2022年城市体检工作成效及2023年指标评

价结果，提出城市治理对策建议，协助各相关单位针对

城市体检所发现的问题提出近期治理的目标、任务，形

成多部门协同推进的年度实施计划，提升城市治理能

力，指导城市更新工作。

　　韶关市绿色建筑发展专

项规划编制费用
10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成对韶关市行政区域的近五年绿色建筑发展的规划全

覆盖。

　　韶关市主城区（浈江

区、武江区）购房补贴
750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

促进我市住房住房消费，带动农业转移人口在韶关市主

城区（浈江区、武江区）购买商品住房并落户，提升我

市城镇化水平。

　　市城市建设发展服务有

限公司（测绘所）提留安置

费用

7.55 7.55 7.55 0.00 0.00 0.00 0.00
做好退休人员服务保障工作，维护退休人员群体和谐稳

定。

　　市建筑设计院提留安置

费用
69.58 69.58 69.58 0.00 0.00 0.00 0.00

做好退休人员服务保障工作，维护退休人员群体和谐稳

定。

　　宜居城市和房地产推介

活动经费
30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

好我市宜居宜业宜游的城市形象宣传，促进房地产市场

平稳健康发展，发挥房地产业对稳住全市经济大盘的应

有作用。

　　房产测绘成果委托审核

工作经费
80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成2024年度市区范围内房屋面积管理和房产测绘成果

审核的日常工作,保证相关行政审批事项和登记事项的准

确性，保障产权人的利益，促进经济建设、社会发展和

维稳大局。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　韶关市“十四五”住房

发展规划中期评估
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 完成韶关市“十四五”住房发展规划中期评估。

　　机关保改革相关项目资

金
31.00 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 补缴两名同志的养老保险缴费，以不影响其退休待遇。

　　韶关市住建管理领域立

法经费
60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成韶关市住建管理领域立法项目4个，提高韶关市住

建及城管领域治理水平

　　网络安全提升经费 33.00 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00

构建全局网络安全预警、主动防御和攻击溯源能力，从

根本扭转当前局系统存在的网络安全重复投资、预警能

力不足、体系化防御能力偏弱、网络安全主管科室缺少

监管抓手、网络安全管理各自为政等问题，实现网络安

全可视可控，提升局机关及局属单位应对网络安全风险

能力。

　　市区地下管线综合管理

系统运行、维护、更新
175.00 175.00 175.00 0.00 0.00 0.00 0.00

推进市辖三区地下基础设施普查工作，通过调查补充各

类管线要素，升级优化信息管理平台，切实保证城市地

下基础设施安全。

　　韶关市第四污水处理厂

配套污水收集系统提质增效

综合整治方案

65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00

对四污厂的进厂污水水质和成分、配套管网拓扑关系、

关键节点的污水流量和浓度进行排查、检测、定量分

析，并针对排查出来的问题提出对症解决措施，编制评

估报告和工程规划方案，明确四污厂提质增效整治工程

的主要内容、估算投资和效果预测。

　　城管执法制服冬装采购 7.05 7.05 7.05 0.00 0.00 0.00 0.00

加强城市管理执法队伍建设。严肃城市管理执法人员仪

容仪表及执法风纪。深化城市管理，推进规范文明执

法，营造良好营商环境，提高城市管理水平，提升政府

公信力。

　　省级财政专项自建房安

全专项整治资金－市本级
22.71 22.71 22.71 0.00 0.00 0.00 0.00

进一步加强对辖区内既有经营性自建房的安全管理，及

时消除经营性自建房安全隐患。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　省级财政专项城市水环

境治理资金-市本级（韶关市

污水处理厂配套污水收集系

统提质增效综合整治方案）

65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00
完成编制，使2024年12月前县级城市黑臭水体消除比例

达到80%,使城市水环境质量得到改善。

　　省级财政专项城镇燃气

安全隐患排查治理资金-市本

级

46.81 46.81 46.81 0.00 0.00 0.00 0.00

一是补助1.5万户浈江区、武江区管道燃气居民用户进

行橡胶软管的更换，从而降低燃气用户端事故风险；二

是开展隐患整治，燃气场站及餐饮用户安全隐患排查巡

查，以及提升城市应急处理能力，并且全年需对浈江

区、武江区管道天然气场站进行至少4次的安全隐患排查

巡查，从而进一步巩固城镇燃气安全排查整治成效，提

升城镇燃气安全水平。

　　省级财政专项城市水环

境资金-市本级（田螺冲安置

区供水管道工程前期工作）

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

对原曲仁矿棚户改造项目二期（田螺冲安置区）供水管

道进行改造，推进项目前期工作，完成项目可行性研究

报告、勘察及初步设计。

　　省级财政专项生活垃圾

分类资金-市本级
173.25 173.25 173.25 0.00 0.00 0.00 0.00

在居住小区、公共机构、公共场所、经营区域打造12个

高水平垃圾分类示范场所；打造15个小型宣传教育基

地，至少打造1个较大型宣传教育基地；开展宣传教育，

使生活垃圾分类取得成效。

韶关市住房公积金管理中心 862.00 862.00 862.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　　2024年办公场所运转费 28.00 28.00 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00

（1）保障公积金系统7*24小时提供服务，确保信息机

房24小时不间断运转，为广大缴存人和缴存单位提供更

便捷的服务，提升服务水平；（2）乳源、新丰、乐昌、

翁源四个办事处均在当地财政局办公楼办公，支持其办 

公场所正常运转；（3）市中心公积金档案室设置在市房

产大厦，保障公积金业务档案安全及规范化管理。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年委托业务费 188.80 188.80 188.80 0.00 0.00 0.00 0.00

(1)针对住房公积金制度覆盖面不全的问题，持续做好

公积金归集扩面工作，加强公积金政策宣传，提高公积

金政策知晓度，扩大制度覆盖面；(2)建立健全法律顾问

机制，聘请专业法律顾问对中心法律事务提出专业法律 

意见、帮助追收逾期贷款、职工投诉未缴存公积金案件

诉讼等，确保依法履行职能，防范法律风险；(3)根据上

级有关精神及信息披露的要求，核定公积金运行情况，

确保资金安全完整，确保信息真实、完整、准确、依法

依规，以审计为抓手，不断提升单位的财务管理水平；

(4)保障我中心办公场所及固定资产等安全，需要聘请安

保人员对中心进行全年7*24小时不间断安全保卫，防止

国有资产损失；(5)加强和规范住房公积金业务档案管

理，对业务档案进行电子化整理，提高业务档案信息化

工作水平。

　　2024年办公设备及用品

采购
50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

配备高效、便捷设备，保障各设备设施正常运转，为缴

存单位及职工提供更方便、高效的服务。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年信息化运维 196.70 196.70 196.70 0.00 0.00 0.00 0.00

（1）保障市中心、8个办事处及各行政服务中心等公积

金业务窗口正常办理业务及正常办公。组建公积金业务

专网及办公政务外网，开通12329公积金服务热线及短信

服务，为全市6000余家缴存单位及30余万职工提安全可

靠、高效便捷、经济实用及多元化的住房公积金服务。

（2）保障住房公积金信息系统及国家、省、市对接系统

（接口）安全稳定运行，对公积金业务系统、电子档案

系统、备份系统、微信、网厅、全国公积金小程序、粤

港澳大湾区数据共享平台、粤安居、粤省事及粤智助等

信息系统及接口提供运维服务，保障各信息系统安全稳

定运转，保障公积金数据安全、资金安全、网络安全及

业务正常办理。（3）保障网络安全设备、UPS、监控系

统、多媒体会议系统、电脑及打印机等IT设施及终端设

备运行维保，确保IT设施及终端设备的安全稳定运转，

为住房公积金管理和服务工作高效完成提供基础保障。 

（4）保障公积金信息系统数据安全、网络安全及资金安

全，对韶关市住房公积金综合业务管理信息系统进行网

络安全等级保护测评（三级）和网络安全加固，加强网

络边界防护及安全设备固件升级，强化网络安全重保服

务，对信息系统开展渗透测试、漏洞扫描等网络安全检

测，进一步提升网络安全防护能力，在网络安全攻防演

练等重要时间节点加强重保防护，防止发生信息泄露等

网络安全事故。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　公积金信息系统升级改

造
398.50 398.50 398.50 0.00 0.00 0.00 0.00

（1）贯彻落实国家、省、市关于自主可控技术、数据

安全和网络安全的要求，基于自主可控、安全可靠的信

息化系统核心技术（业务中台、技术中台、数据中台

等）及系统软件，对韶关市住房公积金综合业务管理信

息系统进行国产适配改造升级，打造新一代智慧公积金

信息系统，依托自主可控云平台部署，筑牢稳定可靠的

住房公积金数字化安全新防线，切实保障住房公积金数

据安全、资金安全和网络安全； （2）建立共享利用的

数据资源体系，全面提升住房公积金数据治理水平和管

理能力，深化数据高效共享应用，充分发挥数据要素价

值； （3）建立整体协同的平台支撑体系，系统整合集

约至市住管局住房信息平台，推动我市住房公积金信息

系统实现与国家、省、市三级政务服务平台的互联互

通、协同联动、数据汇聚流通，充分利用电子证照、电

子印章、粤信签等共性应用，拓展数字化、智能化应用

场景； （4）提升数据赋能的数字化管理能力，充分利

用信息资源，推动从经验决策向数据决策转变，全方位

优化住房公积金管理运行体系，增强风险管理的前瞻性

和预见性，切实提高管理运行效能和风险防控水平； 

（5）构建便捷高效的数字化服务新模式，推进服务标准

化规范化便利化，服务事项“网上办、掌上办、就近

办、一次办”更加好办易办，拓展数字人民币、贷款不

见面、精准“画像”、“好差评”等应用，推动数字化

服务更加智慧精准高效； （6）通过统筹规划设计，整

体完成自主可控改造、技术架构升级、国密改造及智慧

化服务升级，系统更加安全、稳定，避免重复建设，极

大节约财政资金。

韶关市住房保障中心 4,756.71 4,756.71 1,756.71 3,000.00 0.00 0.00 0.00
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年韶关市棚户区改

造项目
3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

一、棚户区改造建设项目（蓉城花园政府采购项目支付

资金、棚改项目安置小区空置物业管理费、原曲仁矿首

期棚改项目工程、原曲仁矿棚户区改造首期项目安置房

质量维修、生活污水处理站运营费）按照合同约定支

付。 二、棚户区改造地块项目住户补偿费用（原曲仁矿

首期棚户区改造项目红尾坑矿住户柴房补偿款，旧房大

于新房15户差额补偿款、原曲仁矿棚户区改造安置住户

约500户自建补偿费用、直管公房棚改后置换搬迁房屋装

修补偿费用、市区棚改地块领取一次性补偿安置费用、

市区棚改地块自有产权住户补偿款）按政策约定支付。 

三、危旧房屋拆除和测绘（市区棚改房屋自建、地块测

量服务费以及棚改安置房办证税费等相关费用、棚改地

块地上房屋拆除费用及电线迁移费用）按程序审批后支

付。 四、棚户区改造项目地块危房巡查安保服务费（武

江区5名棚改危房巡查人员安保服务费、浈江区10名棚改

危房巡查人员安保服务费）按照方案约定和程序后支付

等。

　　2024年住房保障业务经

费
1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成由财政支出安排的各类保障性住房、直管公房等运

营管理内容，适合市场化方式提供的运营管理服务事

项，主要包括：租赁日常服务、房屋使用管理服务、房

屋维护跟踪服务等。

　　2023年超收绩效工资及

公房维修
195.00 195.00 195.00 0.00 0.00 0.00 0.00

充分调动职工的工作积极性，发挥奖励性绩效工资的激

励向导作用；和公房的日常维修养护，消除房屋安全隐

患，保障群众的生命和财产安全。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　省级财政专项城市危旧

房摸底调查前期工作资金-市

本级

38.65 38.65 38.65 0.00 0.00 0.00 0.00

为贯彻2023年《政府工作报告》“加快推进危旧房改

造”要求，按照《住房和城乡建设部办公厅 国家发展改

革委办公厅 财政部办公厅关于开展城市危旧房摸底调查

工作的通知》（建办保〔2023〕21号），要求各省住房

城乡建设部门会同发展改革、财政部门联合制定工作方

案，申请资金支持各市县按照国家要求开展城市危旧房

摸底调查工作。在2023年9月底完成摸底调查工作，建立

危旧房摸底调查数据库，形成台账。

　　省级财政专项城市危旧

房摸底调查鉴定工作资金-市

本级

23.06 23.06 23.06 0.00 0.00 0.00 0.00 用于城市危旧房鉴定及拆除、围蔽、加固、改造费用。

　　省级财政专项保障性安

居工程专项资金-市本级
300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

用于312套保租房和40套公租房建设项目，支持符合条

件的城镇居民保障其基本居住需求，改善其居住条件。

韶关市市政管理中心 5,139.98 5,139.98 919.75 4,220.23 0.00 0.00 0.00

　　市区桥梁、隧道等市政

设施养护费
1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

维护城市桥梁、隧道设施，保障城市桥梁、隧道完好和

安全运行，保障市民安全出行。

　　市区污水管网输送及污

水提升泵站运营费
15.19 15.19 0.00 15.19 0.00 0.00 0.00

对污水处理厂及污水提升泵站进行运营维护，确保市区

污水管网输送及污水提升等泵站正常运行。

　　原韶关市市政工程公司

退休人员经费
572.28 572.28 572.28 0.00 0.00 0.00 0.00

该项目资金用于发放原韶关市市政工程公司59名退休人

员的退休待遇，确保退休人员工资按时发放，保障退休

人员生活稳定，维护社会的稳定。

　　韶关市生活垃圾处理及

建筑垃圾处理专项规划

（2020-2035）编制

3.03 3.03 0.00 3.03 0.00 0.00 0.00
完成韶关市生活垃圾处理及建筑垃圾处理专项规划

（2020-2035）编制的尾款发放。

　　韶关市区生活垃圾焚烧

处理补贴费用
1,700.00 1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 完成生活垃圾焚烧无害化处置。

- 35 -



支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　韶关市循环经济环保园

一期工程（垃圾焚烧发电）

项目PPP合同履约监管服务

40.36 40.36 0.00 40.36 0.00 0.00 0.00

通过引入有经验的第三方咨询机构，加强对韶关粤丰环

保电力有限公司（项目公司）履行《韶关市循环经济环

保园一期工程（垃圾焚烧发电）项目PPP合同》情况进行

监管，确保项目建设和运营符合PPP合同约定的要求。

　　韶关市市政管理中心退

休人员（补差）经费
47.48 47.48 47.48 0.00 0.00 0.00 0.00

用于22名退休人员的退休待遇发放，确保退休人员工资

待遇稳定及准时发放，维护退休人员的利益和社会的稳

定。

　　韶关市桥梁通航安全风

险及抗撞性能综合评估服务

项目

32.00 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00

通过桥梁通航安全风险及抗撞性能综合评估，分析是否

需要设置防撞设施、加固或改造桥梁等方式提升抗撞性

能，为下一步工作提供依据。

　　花拉寨飞灰临时堆放区

临时运营管理项目
50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00

规范管理花拉寨飞灰临时堆放区，对飞灰类危险废物进

行安全处置，避免对环境造成二次污染。

　　事权下放改革退休人员

费用
100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成韶关市市政管理中心事权下放改革退休人员的费用

发放。维护社会的稳定。

　　花拉寨生活垃圾卫生填

埋场二期库区改建飞灰螯合

固化物填埋区项目

500.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00
通过将花拉寨二期库区改建为飞灰填埋场，规范化、无

害化填埋处置垃圾焚烧产物飞灰。

　　花拉寨及中厂山生活垃

圾填埋场运营管理
679.65 679.65 0.00 679.65 0.00 0.00 0.00

高标准运营管理花拉寨及中厂山填埋场封场，并完成渗

滤液处理、飞灰填埋管理、临时堆放飞灰一次性搬迁等

工作。

　　花拉寨渗滤液处理站修

复及渗滤液处理
200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 完成花拉寨渗滤液处理站修复并达标处理渗滤液。

　　省级财政专项城市水环

境治理资金-市本级（排水信

息化管理系统）

200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

完成排水信息化系统建设，初步实现排水设施管理可视

化、排水系统运行状况感知实时化、排水设施养护信息

化。

韶关市城市照明管理中心 2,731.81 2,731.81 20.00 2,711.81 0.00 0.00 0.00
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年路灯维护项目 1,063.00 1,063.00 0.00 1,063.00 0.00 0.00 0.00

对韶关城区约5万盏公益性质路灯和8.5万盏公共设施景

观灯及其配套设施进行维护管理，保障城区道路照明与

景观亮化设施的正常运行，保证照明亮灯率和设施完好

率达96%以上，为韶关市民群众提供良好的灯光环境，促

进韶关经济社会稳步发展。

　　2024年新增改造采购安

装项目
90.00 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00

在韶关市郊区及偏远“无灯区”新装路灯，及对部分路

段生锈、腐蚀严重的路灯更行更新改造，项目实施后提

高了全市路灯覆盖率及城市公共设施基础的完好率，美

化城市面貌，为韶关创建文明城市奠定基础。

　　2024年春节、中秋国庆

灯笼节日灯饰安装采购项目
100.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

2024年春节、中秋国庆节日在市区重要节点安装节日灯

饰小品和悬挂灯笼，为韶城增添节日气氛和美化城市，

吸引更多游客来韶旅游，为繁荣韶关经济发展提供基

础。

　　2024年路灯电费项目 1,350.00 1,350.00 0.00 1,350.00 0.00 0.00 0.00

项目为支付韶关城区约5万盏公益性质路灯和8.5万盏公

共设施景观灯及其配套设施用电电费，保障城区道路照

明与景观亮化设施的正常运行，保障亮灯率和设施完好

率达到96%以上，为市民群众提供良好的灯光环境，促进

韶关经济社会稳步发展。

　　2024年韶关火车站4台

电梯养护费项目
22.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00

拟对韶关火车站内4台公用电梯进行日常维护和管理，

减少电梯故障的发生，保障火车站电梯的正常运行，为

旅客出行带来方便。

　　2024年质保金项目 86.81 86.81 0.00 86.81 0.00 0.00 0.00

项目拟对2022-2023年项目的到期质保金进行支付，项

目实施后为覆行合同付款义务提供资金保障，减少合同

纠纷，促进社会和谐发展。

　　2024年机关保改革相关

资金项目
20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

项目根据《关于妥善解决当前劳务纠纷重点问题的通

知》拟对部分退休人员补缴2014年10月之前的机关养老

保险，补缴后才能正常享受养老待遇，项目实施后对解

决劳务纠纷提供帮助，促进社会和谐发展。

韶关市城市公园管理中心 3,960.00 3,960.00 60.00 3,900.00 0.00 0.00 0.00
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　城区绿化建设费 950.00 950.00 0.00 950.00 0.00 0.00 0.00

不断优化我市城市公园配套基础设施，消除公园水毁塌

方造成的安全隐患，为市民提供舒适、怡人、安全的城

市公园环境，不断提升我市城市园林绿化建设水平，其

中包括四个子项目：一、公园水毁设施修复；二、公园

便民服务设施，包括（一）用于支付公园便民服务设施

已完工项目尾款，如芙蓉山拾贝湖游客驿站工程、韶关

张九龄纪念公园三间公厕、芙蓉山拾贝湖旺湖路停车

场、莲花山国家森林公园环山路公共卫生间工程、韶关

张九龄纪念公园三间公厕外接水电项目、张九龄纪念公

园便民配套设施等；（二）莲花山、芙蓉山、皇岗山、

张九龄纪念公园便民服务零星项目，用于公园凉亭、长

廊、休憩平台、科普宣传、围栏、小广场、绿化等零星

便民服务设施；（三）莲花山生态体育公园，用于体育

设施场地、健身步道建设及其他相关费用； （四）韶关

张九龄纪念公园主题碑林碑廊项目，用于九龄文化主题

碑林碑廊、休憩平台等设施建设及其他相关费用；

（五）芙蓉山体育公园建设项目，用于公园前期工作及

建设，包括体育设施场地、健身步道等设施建设；三、

韶关市国家园林城市复查迎检项目，计划用于支付韶关

市国家园林城市迎检相关费用，包括城市道路沿线绿化

补短板、园林城市数据调查研究、材料编写、会务费、

印刷费、宣传费等；四、芙蓉山国家矿山公园园林景观

绿化提升改造项目。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　养护经费 903.00 903.00 0.00 903.00 0.00 0.00 0.00

一、公园养护经费，主要工作内容为管养芙蓉山、莲花

山、黄岗山及张九龄纪念公园建成区域的道路、绿化和

公园设施设备，以及纳入城区提质增效规划区域的城市

公园设施建设和管理，我中心2024年所辖公园绿地总面

积220,624平方米、硬地总面积401,611平方米、行道树

9,244株及公厕22座，其中2023年新增养护绿地总面积

17,867平方米、硬地总面积10,465平方米、行道树1,833

株及公厕4座，公园养护经费主要用于公园设施、绿化养

护及网格巡查人员工资、水电费、公园安全保障设施完

善、基础设施建设、设施设备零星维修，公园绿化农药

化肥、红火蚁防治药物及春节、国庆公园时花摆放、植

物及游园设施更新改造等管理工作，通过加强公园秩

序、卫生、绿化和设施设备养护的管理，保障安全游园

与公园日常运作，为市民提供舒适休闲的场地；二、养

护运行经费，主要工作内容为用于缴纳城填土地使用

税、对县城和城镇的绿化提升，乡村振兴工作经费等；

三、绿化巡查经费，主要工作内容对浈江区、武江区、

曲江区园林绿化检查、指导，用于解决巡查人员经费、

巡查车辆汽油费等。

　　韶州历史文化博物馆及

公园相关配套设施工程建设

费

447.00 447.00 0.00 447.00 0.00 0.00 0.00

完成工程结算审定工作，按合同约定支付项目尾款。其

中：一、支付韶州历史文化博物馆工程尾款；二、韶关

张九龄纪念公园项目附属配套设施工程尾款；三、韶关

张九龄纪念公园项目附属配套设施工程（二期）工程尾

款；四、韶州历史文化博物馆设计服务尾款；五、张九

龄纪念公园监理服务尾款；六、项目全过程造价咨询服

务尾款；七、项目勘察设计等工程建设其他费尾款。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　芙蓉山体育公园建设 1,600.00 1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00

项目规划总面积约10.50万平方米，其中体育运动场地

面积约1.66万平方米，绿地约7.49万平方米，公共服务

建筑约400平方米，停车场约4,300平方米。规划建设有

篮球场、羽毛球场、乒乓球场、7人制足球场、儿童活动

场地、健身广场、健身步道等体育设施，构建更高水平

的全民健身公共服务体系，补齐健身设施短板，不断满

足人民群众增长的体育健身需求。项目估算总投资包括

建安工程费、土地成本、工程建设其他费、预备费等。

项目计划2024年初完成立项，2024年开工建设。计划主

要资金用途为：支付土地成本、项目前期工作经费、建

设费等项目费用。

　　韶关市莲花山社区体育

公园
60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

结合韶关市市民游乐需求、莲花山森林公园现状和创文

工作要求，及时对脏乱差、废旧瑶族风情园进行升级改

造，因地制宜、合理开发公园飞来石等景点，满足市民

日益增长的多方面活动需求，规划建设莲花山生态体育

公园，满足中型社区体育公园建设标准，主要建设内容

包括篮球场、乒乓球场、儿童活动场地、健身广场、健

身步道等体育设施。

韶关市建设工程造价管理站 68.50 68.50 46.50 22.00 0.00 0.00 0.00

　　韶关市建设工程造价信

息化管理系统日常维护及专

业技术配套服务

15.50 15.50 15.50 0.00 0.00 0.00 0.00

保证《韶关市建设工程造价信息化管理系统》的日常运

行、维护及系统使用相关服务。实现韶关全市建筑市场

造价管理“数据一个库、监管一张网、管理一条线”、

破除信息孤岛、数据信息互通共享的信息化工作目标。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年市级国家机关办

公建筑和大型公共建筑项目

建筑能耗统计、审计、公

示、监测经费

22.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00

按照《住房和城乡建设部办公厅关于做 2022年度全国

民用建筑能源资源消耗统计调查的通知》（建办标函

〔2023〕90号）和《广东省住房和城乡建设厅转发住房

和城乡建设部办公厅关于做好2022年度全国民用建筑能

源资源消耗统计调查的通知》（粤建科〔2023〕206号）

等文件要求（韶关市是全国106个须开展调查工作的城市

之一；广东省6个须开展调查工作的城市之一），对全市

国家机关办公建筑、大中小型公共建筑、居住建筑、农

村建筑能耗情况进行调查统计和评价分析，并及时通过

住房和城乡建设部信息平台上报统计数据，并向社会公

示。完成省住建厅下达的任务指标，并顺利通过省政府

对市政府的节能减排考核。

　　2024年韶关市散装水泥

三禁与建筑节能、绿色建

筑、装配式建筑工作专项检

查及政策宣传经费

13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00

委托第三方机构对全市10个县（市、区）建筑节能、绿

色建筑、散装水泥、装配式建筑、新型墙材等管理实施

情况进行专项检查；开展举办散装水泥（预拌商品混凝

土和砂浆）、建筑节能、绿色建筑、装配式建筑宣传周

及普法宣传活动；举办散装水泥（预拌商品混凝土和砂

浆）、建筑节能、绿色建筑、装配式建筑政策法规标准

培训。完成省住建厅及市政府下达的各项任务指标，并

顺利通过省政府对市政府的节能减排考核。

　　2024年商品混凝土企业

生产原材料及产品质量监督

抽检经费

11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00

严格按照省住建厅要求，对预拌商品混凝土（砂浆）企

业生产原材料及产品质量进行抽检。完成省住建厅及市

政府下达的各项任务指标，并顺利通过省政府对市政府

的节能减排考核。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　2024年支持绿色建筑标

识评价评审项目专项经费
7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00

牢固树立和贯彻落实新发展理念，推动我市住房城乡建

设领域绿色化发展，大力推广绿色设计、绿色施工，引

导新建建筑由以节能为主向绿色建筑发展方向转变。组

织开展绿色建筑评价标识工作，采取政府购买服务的方

式委托评价机构对绿色建筑性能等级进行评价。确保完

成省、市下达的绿色建筑目标任务。并通过省政府对市

政府的节能减排考核。

韶关市建设工程质量与安全

中心
55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　　2024年韶关市建设工程

质量与安全中心运行工作经

遇

55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00

提升房屋工程质量安全管理水平，强化政府对工程质量

安全监管的力度，落实上级对建筑业高质量发展的要

求，确保政府网络问政有关的工程质量投诉、施工领域

创文巩卫、扬尘治理、农民工工资保障等任务如期完

成。

韶关市房产交易中心 587.54 587.54 587.54 0.00 0.00 0.00 0.00

　　商品房交易档案数据化

整理经费
28.50 28.50 28.50 0.00 0.00 0.00 0.00

通过购买服务的形式，实现房屋交易与产权档案按规定

实行纸质档案规范化及数字化管理及处理各类复杂业务

问题。

　　档案库房日常维护专项

经费
7.56 7.56 7.56 0.00 0.00 0.00 0.00

保障我中心现有三个档案库房（工业东档案库房、惠民

南档案库房、中心本部档案库房）的业务光纤专线、宽

带网络、日常保洁、虫害消杀、消防器材、窗帘、办公

桌椅等办公设备采购及库房及档案日常维护、水电支出

等。

　　房产交易信息系统维

护、机房及网点运行费
200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

通过信息系统进行安全运维、等级保护，保障系统正常

运行，维护我市房地产市场的稳定，保障市民房产交易

信息安全。通过对设备和网络进行及时必要的正常维

护，可以有效提升机房管理的控制能力，保证系统和设

备的正常使用，延长设备使用年限，节约成本。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　房产交易业务经费 158.48 158.48 158.48 0.00 0.00 0.00 0.00

完成市行政服务中心、武江区行政服务中心等三个办事

点的全市房产交易和租赁登记的初审、复审业务工作，

全市楼盘表建立、购房资格审核、房源验核，房屋买

卖、租赁、抵押合同网签备案，房屋交易资金监督等工

作。全市房产交易档案查询、住宅专项维修资金审批工

作。

　　数字档案管理系统项目 80.50 80.50 80.50 0.00 0.00 0.00 0.00

通过对房屋交易与产权档案的信息化的建设，实现对房

屋交易与产权档案及材料的收集、分类、整理、扫描、

保管、转递、统计、查阅等日常工作的档案电子化管

理，以及对房屋测绘成果资料、预售许可、现售备案资

料等房屋交易与产权档案以及文书档案等内部综合档案

进行统一管理。并可通过局域网络、组织系统专网实现

档案的网上浏览和远程查借阅功能。

　　省住建厅房地产市场管

理数据上收项目
21.50 21.50 21.50 0.00 0.00 0.00 0.00

完成韶关市10个县市区房地产市场管理数据联网采集工

作。

　　韶关市房产交易信息管

理系统适配改造项目
91.00 91.00 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00

对基础支撑平台、业务应用平台、监测分析平台、外联

接口等建设内容，项目按照商用密码管理体系和网络安

全等级保护的建设要求，采用面向服务的架构（SOA）设

计，充分依托容器云技术、微服务框架、大数据引擎、

低代码开发等先进自主可控的技术手段，从底层到前端

满足国产化要求以及“互联网+”架构模式，整体设计以

住建部《房屋交易与产权管理工作导则》、《房地产基

础信息数据标准》、《关于提升房屋网签备案服务效能

的意见》、《关于加强房屋网签备案信息共享 提升公共

服务水平的通知》、《关于印发〈房屋交易合同网签备

案业务规范（试行）〉的通知》等为标准，全面通过低

代码、组件化的开发模式迅速支持房地产市场监管相关

业务发展要求

韶关市城镇污水处理管理中

心
1,013.00 1,013.00 273.00 740.00 0.00 0.00 0.00
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　韶关市第二污水处理厂

运行费
550.00 550.00 0.00 550.00 0.00 0.00 0.00

市第二污水处理厂始终处于良好运营状态并能够稳定地

正常处理污水并达标排放，处理后尾水排放水质达到国

家排放标准；处理后的污泥含水率在60%以下，并确保污

泥得到无害化处理。

　　全市生活污水处理设施

监督管理费
52.00 52.00 0.00 52.00 0.00 0.00 0.00

为保障持续深入打好水污染防治攻坚战，巩固和改善水

环境质量，确保我市生活污水处理设施建设、运行工作

的规范化管理，弥补办公经费不足。

　　韶关市生活污水处理运

维监管平台国产化适配改造

费

20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

根据市政务服务数据管理局2023年8月2日印发的《关

于 CentOS 操作系统的提醒函》中有关“为确保信息系

统业务稳定性、系统和数据的安全性，已使用 CentOS 

操作系统的服务器，各政务信息系统建设单位要落实主

体责任，制定工作计划，在2023年年底前将CentOS操作

系统更改替换为国产或信创的操作系统”的要求，为确

保信息系统业务稳定性、系统和数据的安全性，按照国

家规定对中心现有CentOS架构下的“韶关市生活污水运

维监管平台”进行国产化改造。通过项目实施，可提高

信息系统安全防护能力。

　　公务用车更新配备经费 18.00 18.00 18.00 0.00 0.00 0.00 0.00

我中心现有公务用车作为对全市101座城镇生活污水处

理设施及运行进行指导及监督管理工作用车，自2022年

起，为全面落实中央环保督察整改任务要求，需每月前

往各城镇生活污水处理设施现场进行检查指导，近两年

车辆故障频繁、安全性能下降，维修费用高。

　　韶关市第三污水处理厂

运行费
138.00 138.00 0.00 138.00 0.00 0.00 0.00

根据《（韶关市第三污水处理厂工程PPP项目）PPP项目

合同》约定，每季度按第三方评价考核污水处理量及韶

关市财政部门审定的结果支付污水处理费。韶关市第三

污水处理厂始终处于良好运营状态并能够稳定地正常处

理污水并达标排放，处理后尾水排放水质达到国家排放

标准，处理后的污泥含水率在60%以下，并确保污泥得到

无害化处理。
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支出项目类别（资金使用单

位）
总计

财政拨款
财政专

户拨款

其他资

金
绩效目标

合计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

　　省级财政专项城市水环

境资金-市本级（浈江区新韶

镇陈屋村排水通道改造）

235.00 235.00 235.00 0.00 0.00 0.00 0.00

沿着中医院一期地面停车场道路位置敷设DN1000 III级

钢筋混凝土管，长度170米，坡度为千分之三，最终排入

大陂河，解决陈屋村内涝问题。

注：本表金额转换为万元时，因四舍五入可能存在尾差。
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第三部分 2024年部门预算情况说明

一、部门预算收支增减变化情况

2024年本部门收入预算37,453.9万元，比上年增加6,183.2万

元，增长19.77%，主要原因是一是本年度省级资金预算纳入部门

预算；二是新增韶关市区生活垃圾焚烧处理补贴费用项目、芙蓉

山体育公园建设、花拉寨及中厂山生活垃圾填埋场运营管理、花

拉寨生活垃圾卫生填埋场二期库区改建飞灰螯合固化物填埋区等

项目；支出预算37,453.9万元，比上年增加6,183.2万元，增长

19.77%，主要原因是一是本年度省级资金预算纳入部门预算；二

是新增韶关市区生活垃圾焚烧处理补贴费用项目、芙蓉山体育公

园建设、花拉寨及中厂山生活垃圾填埋场运营管理、花拉寨生活

垃圾卫生填埋场二期库区改建飞灰螯合固化物填埋区等项目。

二、“三公”经费安排情况

2024年本部门财政拨款安排“三公”经费107.3万元，比上年

增加44.15万元，增长69.91%，主要原因是一是污水中心拟购置一

台插电式混合动力商务车；二是公积金中心原应急保障用车已报

废，为满足业务需要，新增公务用车购置预算。其中：因公出国

（境）费0万元，比上年增加0万元，增长--（基数为0，不可

比），主要原因是与上年持平，无增减变化；公务用车购置及运

行维护费103万元（公务用车购置费36万元，比上年增加36万元；

公务用车运行维护费67万元，比上年增加8万元。）比上年增加44

万元，增长74.58%，主要原因是一是污水中心及公积金中心均有

购置新车预算；二是原房管所封存车辆已解封归保障中心使用；
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三是照明中心从市退役军人服务中心无偿调入1辆轿车；公务接待

费4.3万元，比上年增加0.15万元，增长3.61%，主要原因是本年

度公积金中心曲江办事处三公经费预算纳入预算编报范围。

三、机关运行经费安排情况

行政经费（机关运行经费）指用于维持行政（参公）单位机

关运行的经费。具体包括：办公费、印刷费、水费、电费、邮电

费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费用、维修

（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料

费、被装购置费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费

用、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、信息网络及软

件购置更新、公务用车购置、其他交通工具购置经济科目对应的

预算资金。2024年，本部门机关运行经费安排1,157.27万元，比

上年增加399.98万元，增长52.82%，主要原因是一是本年度将项

目中列支的相关费用纳入机关运行经费统计口径；二是公积金中

心新增新一代智慧公积金信息系统建设国产化改造项目，信息网

络及软件购置更新费用较上年增长。

四、政府采购情况

2024年本部门政府采购安排5346.6万元，其中：货物类采购

预算392.65万元，工程类采购预算1217.09万元，服务类采购预算

3736.86万元等。

五、国有资产占有使用情况

截至2024年1月31日，本部门固定资产金额47641.56万元，分

布构成情况为：房屋68461.9平方米，车辆60辆，单价在100万元
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以上的设备4台等。本年度拟购置固定资产165.5万元，主要是公

积金中心及污水中心各购置一辆公务用车、照明中心购置道路照

明检测系统、交易中心信息化系统安可信创替换、质安中心更换

电梯及日常电脑、打印机、家具更换等。

六、重点项目预算绩效目标情况

2024年，本部门重点项目绩效目标情况如下：

项目 预算数（单位：万元） 绩效目标

老旧小区改造经费 1414.82

做好已开工老旧小区改造项目的竣工收尾

工作及当年老旧小区改造工作的开展，解决

城市发展不平衡不充分问题，改造老旧小区

居民的居住条件和生活品质，提高群众获得

感、幸福感、安全感，实现城市可持续发

展，有利于加强和创新社会治理，打造共建

共治共享的社会治理格局。

2024年韶关市棚户区改造项

目
3000

一、棚户区改造建设项目（蓉城花园政府

采购项目支付资金、棚改项目安置小区空置

物业管理费、原曲仁矿首期棚改项目工程、

原曲仁矿棚户区改造首期项目安置房质量维

修、生活污水处理站运营费）按照合同约定

支付。 二、棚户区改造地块项目住户补偿

费用（原曲仁矿首期棚户区改造项目红尾坑

矿住户柴房补偿款，旧房大于新房15户差额

补偿款、原曲仁矿棚户区改造安置住户约

500户自建补偿费用、直管公房棚改后置换

搬迁房屋装修补偿费用、市区棚改地块领取

一次性补偿安置费用、市区棚改地块自有产

权住户补偿款）按政策约定支付。 三、危

旧房屋拆除和测绘（市区棚改房屋自建、地

块测量服务费以及棚改安置房办证税费等相

关费用、棚改地块地上房屋拆除费用及电线

迁移费用）按程序审批后支付。 四、棚户

区改造项目地块危房巡查安保服务费（武江

区5名棚改危房巡查人员安保服务费、浈江

区10名棚改危房巡查人员安保服务费）按照

方案约定和程序后支付等。
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项目 预算数（单位：万元） 绩效目标

芙蓉山体育公园建设 1600

项目规划总面积约10.50万平方米，其中体

育运动场地面积约1.66万平方米，绿地约

7.49万平方米，公共服务建筑约400平方

米，停车场约4,300平方米。规划建设有篮

球场、羽毛球场、乒乓球场、7人制足球

场、儿童活动场地、健身广场、健身步道等

体育设施，构建更高水平的全民健身公共服

务体系，补齐健身设施短板，不断满足人民

群众增长的体育健身需求。项目估算总投资

包括建安工程费、土地成本、工程建设其他

费、预备费等。项目计划2024年初完成立

项，2024年开工建设。计划主要资金用途

为：支付土地成本、项目前期工作经费、建

设费等项目费用。

注：无。
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第四部分 名词解释

一、财政拨款收入: 指预算单位从本级财政部门取得的财政

预算资金收入。

二、事业收入: 指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所

取得的收入。

三、经营收入: 指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动取得的收入。

四、其他收入: 指除上述“财政拨款收入”、“事业收

入”、“经营收入”等以外的收入。主要是非本级财政拨款、存

款利息收入、事业单位固定资产出租收入等。

五、用事业基金弥补收支差额: 指事业单位在用当年的“财

政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”、“其他收入”不

足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基金（事

业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于弥补以后年度收支

差额的基金）弥补本年度收支缺口的资金。

六、基本支出: 指为保障机构正常运转、完成日常工作任务

而发生的人员支出和公用支出。

七、项目支出: 指在基本支出之外为完成特定行政任务和事

业发展目标所发生的支出。

八、经营支出: 指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动所发生的支出。

九、行政经费（机关运行经费）: 指用于维持行政（参公）

单位机关运行的经费。具体包括：办公费、印刷费、水费、电

费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费

- 50 -



用、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专

用材料费、被装购置费、福利费、公务用车运行维护费、其他交

通费用、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、信息网络

及软件购置更新、公务用车购置、其他交通工具购置经济科目对

应的预算资金。

十、“三公”经费: “三公”经费指部门（单位）使用财政

拨款安排的因公出国（境）费用、公务用车购置及运行维护费和

公务接待费。其中：因公出国（境）费用反映公务出国（境）的

国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂

费等支出；公务用车购置费反映公务用车购置支出（含车辆购置

税、牌照费），公务用车运行维护费反映按规定保留的公务用车

燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；

公务接待费反映按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）费

用。
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